[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19.03.2015   №  143
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 27.03.2014 № 161 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов
                                                                        Утверждена
                                                                                                            постановлением Администрации
                                                                                                      муниципального образования
                                                                                                                             «Демидовский район» Смоленской области
                                                                                            от  19.03.2015   №  143
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	№
п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Адрес и место размещения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестациона-рного торгового объекта,
 кв.м.
	Принадлежность земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок осуществле-

ния торговой деятельности нестационарно-го торгового объекта
	Иная дополнительная информация

(ИНН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Торговый павильон
	пос.Пржевальское, территория «Слободская ярмарка»
	специализированный

(сувенирная продукция)
	24
	аренда
	в течение года
	6703008190701

	2.
	Торговый павильон
	пос.Пржевальское,

ул.Советская между д.7 и д.9-а
	продовольственные товары
	20
	аренда
	в течение года
	670300137840

	3.
	Торговый павильон
	пос.Пржевальское, ул.Советская, между торговым центром и магазином «Бахус»
	специализированный

(детская игрушка)
	12
	аренда
	в течение года
	670300965586

	4.
	Торговый павильон
	г.Демидов, ул.Руднянская
	продовольственные товары
	15
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	670300130153

	5.
	Торговый павильон
	г.Демидов,

ул.Мира
	продовольственные товары
	22,5
	аренда
	в течение года
	6703008070

	6.
	Торговый павильон
	г.Демидов, ул.Октябрьская
	продовольственные товары
	25
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	670300055293

	7.
	Торговый павильон
	г.Демидов,
 ул.Мира
	промышленные товары
	16
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	6703010588

	8.
	Торговый павильон
	г.Демидов,
 ул.Мира
	продовольственные товары
	15
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	670300130153

	9.
	Торговый павильон
	г.Демидов,
 ул.Мира
	продовольственные товары
	15
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	670300130153

	10.
	Торговый павильон
	г.Демидов,
 ул.Мира
	промышленные товары
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	670300741522

	11.
	Торговый павильон
	г.Демидов,
 ул.Мира
	промышленные товары
	20
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	670300741522

	12.
	Торговый павильон
	г.Демидов, ул.Пролетарская, д.7
	продовольственные товары
	33,4
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	89529956925

	13.
	Торговый павильон
	г.Демидов, ул.Советская, д.62
	продовольственные и непродовольственные товары
	18
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	6703008070

	14.
	Торговый павильон
	г.Демидов, ул.Советская,

за д.8-а
	непродовольственные товары
	33
	аренда
	в течение года
	670301056047

	15.
	Торговый киоск
	г.Демидов,

ул.Мира
	продовольственные товары
	10
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года

	16.
	Контейнер
	г.Демидов, ул.Комсомольская (старая базарная площадь)
	продовольственные товары
	5
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года
	6703000351

	17.
	Торговый киоск «Сапир»
	г.Демидов,

ул.Мира
	розничная торговля печатной продукции
	5
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	в течение года

	18.
	Выездная торговля

автомагазин  ПО «Феникс»
	Демидовский район,

Бородинское сельское поселение:

д.Оброк;

д.Верхнее Хотяково

(возле остановки),

Демидовский район, Титовщинское сельское поселение:

д.Макунино;

д.Максимово;

д.Сырицы;

д.Дубаши,

д.Минаки.
Демидовский район, Полуяновское сельское поселение:

д.Андреево;

д.Боярщина;

д.Полуяново;

д.Крупенино.
Демидовский район, Дубровское сельское поселение:

д.Юшково;

д.Хотеево;

д.Залесье,

д.Боярщина, д.Дубровка.

Демидовский район, Воробьевское сельское поселение:

д.Лужок;

д.Ксты;

д.Боровики;

д.Воробьи;

д.Городище,

д.Корево,

п.Воробьи, д.Маклаково

Демидовский район, Слободское сельское поселение:
д.Березуги
(возле автобусной остановки);

д.Агеевщина

(рядом с бывшим магазином);
д.Гласково

(возле остановки);

д.Рудня

(в центре деревни);

д.Протокина Гора

(в центре деревни);

д.Поголка

(в центре деревни);

д.Булохи,

д.Приставки.
Демидовский район, Борковское сельское поселение:

д.Мякуры, ул.Кооперативная (около здания магазина);

д.Евсеевка, ул.Центральная (около здания сельского  клуба),

д.Матюшино (автобусная остановка).
Демидовский район, Жичицкое сельское поселение:

д.Краськи,

д.Башки,

д.Кашкурино, д.Сельцо, д.Брюковщина.
	смешанные товары
	5
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	еженедельно
	 6703003479

	19.
	Выездная торговля

автомагазин
	Демидовский район, Карцевское сельское поселение:

д.Лобаново,

д.Ковширы.

Демидовский район, Титовщинское сельское поселение:

д.Тюпина Нива,  д.Сырицы,

д.Семеновка, д.Максимово.

Демидовский район, Закустищенское сельское поселение: д.Холм,

д.Завилье,
 д.Коты,

д.Ивашнево, д.Сокорево,

д.Побоище.

Демидовский район, Полуяновское сельское поселение:

д.Андреево, д.Боярщина, д.Полуяново, д.Крупенино.

Демидовский район, Баклановское сельское поселение:

д.Шугайлово.
	смешанные товары
	3
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	еженедельно
	670300012505

	20.
	Выездная торговля

автомагазин
	Демидовский район, Карцевское сельское поселение

д.Верхние  Моховичи.

Демидовский район, Борковское сельское поселение:

д.Матюшино (автобусная остановка),

д.Мякуры, ул.Широкая около д.5,

п.Лесной, ул.Ельшанская,

около д.№ 7.

Демидовский район, Шаповское сельское поселение:

д.Заики,

д.Мыльнище, д.Няньковичи, д.Сеньково, д.Новоселье, д.Свистовичи, д.Борисенки.

Демидовский район, Баклановское сельское поселение:

д.Бакланово, д.Буболево,

д.Синяки,

д.Аносинки.
	смешанные товары
	3
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	еженедельно
	670300002313

	21.
	Выездная торговля

автомагазин
	Демидовский район, Бородинское сельское поселение:
 д.Борода,

д.Малое Аретово.

Демидовский район, Борковское сельское поселение:

п.Подосинки, ул.Центральная,

около дома №12,

д.Жеруны, пер.Школьный,

около дома № 3.

Демидовский район, Закрутское сельское поселение:

д.Закрутье, ул.Центральная,

д.№ 16 (площадка возле администрации)

Демидовский район, Баклановское сельское поселение:

д.Бакланово, д.Буболево, д.Михайловское.
	смешанные товары
	3
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	еженедельно
	670300054872

	22.
	Выездная торговля

автомагазин
	Демидовский район, Бородинское сельское поселение:

д.Борода.

	смешанные товары
	3
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	еженедельно
	6703000078

	23.
	Выездная торговля

автомагазин
	Демидовский район, Закрутское сельское поселение:

д.Закрутье, ул.Центральная, д.16 (площадка возле администрации).
	смешанные товары
	3
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	еженедельно
	6703000326

	24.
	Выездная торговля

автомагазин
	Демидовский район, Пересудовское сельское поселение:

д.Толкуны,

д.Манихи,

д.Паньково,

д.Старые Пересуды, д.Новые Пересуды, д.Дроково,

д.Боровики,

д.Щеткино,

д.д.Котовщина, д.Орлово,

д.Скугрево,

д.Акатово.
	смешанные товары
	3
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	еженедельно
	670300207991

	25.
	Выездная торговля

автомагазин
	Демидовский район, Закустищенское сельское поселение: д.Петровское, д.Крутели.

Демидовский район, Воробьевское сельское поселение:

д.Праники, д.Покровское, д.Никитенки.
	смешанные товары
	3
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	еженедельно
	670300011614